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If any technical assistance is required, please call the help desk at 

(+48) 32 325 07 00 or email us at serwis@maxcom.pl 

Our website: 

http://www.maxcom.pl/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пакетот вклучува: 

GSM мобилен телефон 

Полнач 

USB кабел 

Батерија 

Упатство за користење 

Гарантна картичка 

Слушалка 

Потребно е чување на 

оригиналниот пакет; може да се 

користи за транспорт, доколку е 

потребно. 
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Белешка - Телефонот работи во мрежата GSM 900/1800. Вметнете 

правилно најмалку една СИМ-картичка пред да го вклучите 

телефонот. 

1. ВОВЕД Овој прирачник за корисник е објавен од Производителот 

Производителот го задржува правото да направи какви било 

ажурирања и измени што произлегуваат од грешки и неточности во 

тековните информации или од надградби во телефонот и 

софтверот, без претходно известување; сепак, ажурирањата и 

модификациите ќе се рефлектираат во ажурирани верзии на 

Упатството за корисници. За повеќе информации или за која било 

форма на помош, посетете ја нашата веб-страница на 

www.maxcom.pl. Целокупната содржина на овој прирачник е 

авторско право од Производителот. Авторските права и трговските 

марки како што е споменато во овој документ остануваат 

сопственост на нивниот сопственик. Репродукција, пренесување, 

чување или ширење на кој било материјал, во целост или делумно, 

покриено со авторско право, без претходна писмена согласност, е 

строго забрането. 

2 ПРИСТАП Користете само батерии, полначи и додатоци 

препорачани од производителот на мобилен телефон. За да видите 

какви додатоци се достапни во вашата област, контактирајте го 

вашиот продавач. 

3 Упатства за безбедност 

Читањето на овие упатства презентирани подолу ќе го минимизираат 

ризикот од злоупотреба на телефонот. 
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КОРИСТЕЕ - Телефонот испушта електромагнетно поле што може 

негативно да се меша со другите електронски уреди, вклучително и 

медицинската опрема. 

 Не користете го вашиот телефон во која било област каде што е 

забрането користење мобилни телефони, како што се болници, 

авиони, места за полнење гориво или во близина на запаливи 

материјали. Користењето мобилни телефони на такви места може да 

ги изложи другите на опасност. 

Не користете го вашиот телефон без соодветни додатоци додека 

возите. 

Уредот и неговите додатоци може да содржат мали делови. Чувајте 

го вашиотелефон и сите делови подалеку од дофат на деца. 

УСЛУГИ - Никогаш не поправајте го или менувајте го вашиот телефон 

самостојно. Само квалификувана услуга е овластена да го поправи 

телефонот, 

ЧИСТЕЕ - Не користете хемикалии или корозивни средства за 

чистење на телефонот. 

TORCH - Не гледајте директно во протокот на светлина. 

УПОТРЕБА ЗА Слушање - Ако корисникот има слушен апарат за 

слушање, треба да бидат внимателно прилагодени волуменот на 

телефонот и чувствителноста на слушниот апарат, 
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ЕЛЕКТРОНСКИ медицински помагала - Вашиот телефон е радио 

предавател што може да се меша со електронски медицински 

помагала или импланти, како што се слушно помагало, срцеви 

пејсмејкери или инсулински пумпи и сл. Минимално растојание од 15 

см се препорачува да се чува помеѓу телефон и имплантација. 

Медицински уред. За повеќе информации, консултирајте се со 

вашиот лекар или производители на такви медицински уреди. 

 

 

 

• • ЕЛЕКТРОНСКИ ОПРЕМА - За да го минимизирате ризикот од 

откажување, не дозволувајте електричните уреди да останат 

блиску до вашиот телефон подолго време. 

• • WATERPROOF - Телефонот не е водоотпорен. Чувајте го суво на 

сите времиња. 

• • DUSTPROOF - Телефонот не е прав, не го користете вашиот 

телефон во области со висока концентрација на прашина. 

Заштитете го телефонот од метални чипови бидејќи тие може да 

предизвикаат дефект на телефонот. 

• • DISPLAY - не притискајте го ЛЦД-екранот премногу цврсто и не 

користете остри алатки бидејќи може да го оштети телефонот. 

• • Не притискајте контакти на батеријата со метални предмети 

бидејќи може да експлодираат. 

• Никогаш не изложувајте го вашиот телефон на ниски или високи 
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температури, директна сончева светлина или висока влажност. Не 

ставајте го вашиот телефон веднаш до уредите за греење, како што 

се радијатори, грејачи, печки, печки, кампови, пожари, итн. 

 

 

 

 

Продолжената изложеност на гласни звуци може да го оштети вашиот 

слух. Слушајте ја музиката на умерено ниво и не одржувајте го 

телефонот премногу блиску до увото или користете звучник. Поставете 

ја јачината на звукот на безбедно ниво пред да користите 

слушалки.TELEPHONE DESCRIPTION 
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1. Звучник 

2. Лево функциско копче (LFK) - ви овозможува користење 

функции прикажани во долниот лев агол. 

 

3. Десен функционален клуч (RFK): овозможува користење на 

одликите прикажани во долниот десен агол. 

 

4. Зелен клуч за приемник се користи за да поставите / одговорите 

на телефонските повици. 

 

Во режимот Idle, притиснете едно од овие копчиња за да го 

прикажете последниот биран број. 

5. Црвен клуч за приемник. Вклучено / исклучено, крај / абортус. 

Овозможува завршување или одбивање на дојдовен телефонски 

повик. Притиснете и задржете го ова копче за да го вклучите или 

исклучите телефонот. 

Исто така, копчето го враќа вашиот телефон во режим „Без 

работа“ додека телефонот е во други опции. 

6. ОК копче: Во режим на работа, притиснете го ова копче за 

директно влегување во главното мени. Функциите на овој клуч се 

генерално идентични со функциите LFK. 

7. Копче за навигација: Овозможува да го преместите курсорот 

лево, десно, горе и долу или движете низ менито. Во режим на 

мирување: притиснете го копчето Горе / Долу / Лево / Десно за 
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директно прикажување на одредено мени (во зависност од тоа 

како тие биле претходно дефинирани [Подесувања / Телефонски 

поставки / Поставки за кратенки]). Стандардни поставки: Горе: 

Музички плеер, Долу: Аларм, лево: Креирај текст, десно: Профили. 

8. Микрофон, 

9. USB порт, овозможува да се наполни телефонот и да се поврзе 

телефонот со компјутер за пренесување на податоците. 

10. Леќи за камера. 

 

• Заштитете го вашиот слух! 

11. Индикатор на факелот. 

12. Волумен на прстенот 

13. Пристаниште за слушалки. 

 

За да го вклучите / ff факелот, притиснете и задржете го копчето 0 

во режимот Idle. 

Клуч и клуч #: Во режимот Idle, притиснете и задржете го копчето 

# за да го активирате или деактивирате режимот на тивка, 

притиснете го LFK и веднаш за да ја заклучите или отклучите 

тастатурата. 

 

Опис на екранот 

 

2 3 
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1. Јачина на сигналот 

2. Икони што покажуваат функции: 

 

 

Икона Опис 

 Ниво на јачина на сигнал за SIM1 & SIM2 

 Нова текстуална порака 

 Bluetooth вклучен 

 

1 

4 

5 

6 

7 

8 
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1. 1. Ниво на батерија 

2. 2. Име на давателот на услуги 

3. 3. Час 

4. 4. Датум 

5. Опис на функциските клучеви. 

 

Белешка: За да заштедите енергија, дисплејот автоматски оди во 

режим на мирување по одредено време. За да го вклучите задното 

осветлување на екранот, притиснете кое било копче. Ако дисплејот се 

исклучи додека тастатурата е заклучена, притиснете го RFK и 

следното притиснете * (starвезда) за да го одблокирате. 

 

 

1 ПОЧЕТНА ДОБИВКА 

1.1 Инсталација на SIM картичка 

Телефонот може да држи две SIM картички. Вметнете најмалку една 

СИМ-картичка во вашиот телефон пред да ја користите. Willе ја 

добиете SIM-картичката од вашиот добавувач на услуги. Чувајте ја SIM 

 Алармот е активиран 

 Ниво на полнење на батеријата 

 Слушалка на 

 Активен профил 

 Пропушти телефонски повик 

Иконите може да 

варираат во зависност од 

софтверот 

* Иконата се појавува и во 

домашно роаминг ако корисникот 

користи друга мрежа на услуги 



 

 15 

картичката подалеку од деца. 

Било гребење или свиткување може лесно да ја оштети SIM 

картичката. Затоа, внимавајте да не ја оштетите вашата SIM картичка 

додека ја вметнувате, отстранувате и чувате. 

Не вметнувајте или отстранувајте SIM-картички додека телефонот е 

поврзан со полначот. Пред да ја отстраните батеријата, проверете 

дали телефонот е исклучен. Вметнете ја SIM-картичката во слотот за 

SIM-картичката со златните контакти на картичката свртени надолу, и 

изрезбениот агол на картичката до батеријата. Слот SIM1 е над слотот 

SIM2. 
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1.1 Инсталација на мемориски картички 

Може да се инсталира микро SD мемориска картичка до 8 GB на 

телефонот. 

Додека го тресете телефонот, мемориската картичка може да ја 

промени својата позиција; не ја свиткајте или гребете ја 

мемориската картичка, не изложувајте ја картичката на статична 

електрична енергија или прашина; не ја потопувајте картичката во 

вода. 

1 Прво, исклучете го телефонот и отстранете ја батеријата. 

2 Вметнете ја мемориската картичка така што златните контакти 

ќе се свртат надолу,  

видете ја 

илустрацијата 

подолу 

 

 

 

Бидете 

внимателни 

додека користите 

мемориска 

картичка, особено 

додека ја вметнувате и отстранувате картичката. Некои мемориски 

картички се форматираат на компјутерот пред почетната употреба. 

Ако користите SD картички, редовно правете резервни копии на сите 

податоци зачувани на картички во други уреди. Злоупотребата на 

картичката или другите фактори може да предизвика оштетување 

или губење на целокупните податоци зачувани на картичката. 
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1.1 Инсталација на батерии: 

 

1. Вметнете го прстот за нокти во отворот од десната страна на 

капакот и поставете го капакот нагоре, 

2. Инсталирајте ја батеријата со металните контакти свртени надолу, 

3. Ставете 

го капакот 

на 

батеријата 

во место и 

преместете го нагоре. 
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1.1 Отстранување на батеријата 

 

Исклучете го телефонот. Израмнете го задниот капак и преместете 

го нагоре, извадете ја батеријата. 

По отстранувањето на батеријата, сите поставки и податоци 

зачувани на картичката или на телефонот може да се изгубат. 

Отстранете ја батеријата само додека телефонот е исклучен. Со 

спротивно, може да предизвика дефект на телефонот. 

 

 

 

1.1 Полнење на батеријата 

1. Вметнете го полначот во штекер. 

2. Вметнете го полначот во дигалка на дното на телефонот. 

Иконата за батеријата ќе започне да трепка откако полначот е 

правилно поврзан. 

Откако батеријата е целосно наполнета и иконата за батеријата 

престанува да трепка, исклучете го полначот. Ако батеријата е 

испразнета, индикаторот ќе се претвори во црвена боја, 

телефонот ќе испушти предупредувачки сигнал (ако функцијата е 

овозможена во Профили -> Опции-> Други звуци на 

сигнализација->); кога батеријата се испразни, телефонот 

автоматски се исклучува. Не оставајте ја батеријата испразнета 

долго време, бидејќи може да влијае негативно на квалитетот на 

вашата батерија и на траењето на батеријата. За да се осигурате 

дека вашиот телефон работи правилно, користете само полнач 

препорачан од неговиот Производител. Додека го полните, 

чувајте го задниот капак на место. Додека се полните, поставете 
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го телефонот на добро проветрено место со температура на 

воздухот помеѓу 0 ° C ~ 45 ° C. Ако батеријата е испразнета, може 

да потрае неколку минути за да се прикаже иконата за батерија и 

телефонот да биде подготвен повторно да се користи. 

1.2 Безбедносни кодови 

1.2.1 ПИН-код 

PIN-код е личен број за лична карта за вашата SIM картичка и 

истиот го обезбедува давателот на услугата. 

PIN2 кодот е обезбеден од давателот на услугата заедно со SIM-

картичките. Некои СИМ-картички немаат такви кодови. Некои 

СИМ-картички не работат со овој код. 

 

Ако внесете неточен PIN трипати по ред, SIM-картичката ќе биде 

блокирана. Картата може да се деблокира со употреба на личен 

клуч за деблокирање [PUK]. Внесување неточна PUK десет пати 

по ред ќе ја блокира трајно SIM-картичката. 

За повеќе информации, контактирајте го давателот на услугата. 

По вклучувањето на телефонот, достапната мрежа (а) се / 

автоматски се пребарува. Штом се открие овластената мрежа, 

името на мрежата и јачината на сигналот се прикажани на екранот. 

Ако нема достапна мрежа, дозволени се само итни телефонски 

повици и функциите што не се повикуваат на телефонот. 

2.2 Упатување телефонски повици 

Во режимот Idle, внесете го телефонскиот број што сакате да го 

бирате. 

Притиснете го RFK [Избриши] за да избришете погрешно 

поставени податоци. Ако повикате точен број, притиснете го 

зелениот клуч на приемникот, изберете која картичка сакате да ја 

користите со притискање на копчињата Горе / долу и повторно 
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притиснете го зелениот клуч за прием. 

1. Броеви за продолжување на бирање: 

Некои броеви не можат директно да се бираат, бројот на 

компанијата или бројот на телефонскиот центар мора прво да се 

бираат пред да се повика бројот на наставката. 

Внесете го бројот на компанијата / центарот за повици и изберете 

„P“ со помош на копчето [*] и внесете го продолжениот број. 

2. Остварување на меѓународни телефонски повици: 

За да остварите меѓународен телефонски повик, потребно е да 

бирате „00“ или „+“ пред да го повикате вистинскиот број. За да 

внесете „+“ притиснете го копчето [*] 

3. Бирајте број од вашата книга за телефони 

Притиснете го менито за да ја внесете Телефонската книга, 

користете ги тастатурите за навигација Горе / Долу за да 

пронајдете Контакт или напишете ја првата буква од името на 

контакт за да го добиете списокот на Контакти со имиња кои 

започнуваат со оваа буква и означете го посакуваниот Контакт. 

Притиснете го зелениот клуч на приемникот, изберете која 

картичка сакате да ја користите со притискање на копчињата 

нагоре / надолу и повторно притиснете го зелениот клуч за прием. 

4. Бирање на број од дневникот на повици: 

Внесете дневник на повици (притискање на копчето Оствари 

повик во режим на мирување или изберете Мени), користете ги 

копчињата за навигација Горе / долу за да означите посакуван 

контакт. Користете десно / лево за да се движите помеѓу бираниот, 

одговорениот и пропуштениот број. 
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Одговарање на телефонски повици 

Ако има дојдовен телефонски повик, телефонот ќе ве извести за 

тоа со звучен сигнал; ако вашата мрежа го прифати 

идентификаторот на повикувачот, неговото / нејзиното име и 

број ќе бидат прикажани на екранот (ако има информации за овој 

повикувач во телефонскиот именик). 

1. Притиснете го зелениот приемник или притиснете го LFK 

двапати за да одговорите на дојдовни телефонски повици, 

2. Ако е овозможена опцијата за снимање [Вклучено] во 

[Поставки> Поставки за повик> Друго> Автоматско снимање на 

повици], дојдовниот телефонски повик ќе биде снимен. 

3. Ако не сакате да одговорите на дојдовен телефонски повик, 

притиснете го копчето за црвен приемник. За да го исклучите 

прстенот, притиснете на RFK. 

4. Притиснете го десното копче за функционирање за да го 

вклучите / исклучите звучникот. Јачината на звукот може да се 

прилагоди со притискање на копчињата за навигација нагоре / 

надолу; притиснете Десно / Лево за да се движите помеѓу 

прикажаните опции. 

1.1 Заклучување на тастатурата 

 

За да ја заклучите тастатурата, притиснете LFK и потоа 

притиснете. Ако автоматското заклучување на тастатурата е 

овозможено по претходно одредено време на неактивност, 

тастатурата автоматски ќе се заклучи. За да ја отклучите 

тастатурата, притиснете LFK и потоа. 
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1.1 Телефонски повик за итни случаи 

 

Може директно да го бирате бројот за итни случаи без SIM 

картичка. Европскиот број за итни случаи е 112. 

 

2 ТЕЛЕВНИК 

Мени> Телефонски именик 

Телефонски именик овозможува зачувување и управување 

со најчесто користените контакти. Постојат две локации што 

можете да ги чувате во најчесто користените имиња и броеви 

во SIM-картичката или во телефонската меморија. Бројот на 

Контакти што треба да се чуваат варира во зависност од 

големината на картичката. 

Бројот на Контакти што треба да се чуваат варира во 

зависност од големината на картичката. 

Притиснете Мени за да влезете во телефонскиот именик. До 

имињата, има различни икони што ги означуваат нивните 

локации. 

 

2.1 Гледање контакти 

Додека ги гледате записите во именикот, можете да напишете 

букви (и) или број (и) и можете да ги донесете во Контакти 

почнувајќи со внесени букви / броеви. Откако ќе го обележите 

Контактот, притиснете го копчето за зелен приемник и потоа 

одберете ја SIM-картичката што сакате да ја користите за 

бирање на бројот и повторно притиснете го зелениот 
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приемник. За да го завршите телефонскиот повик, 

притиснете го копчето за црвен приемник. 

Притиснете го LFK за да пристапите до следниве опции во 

телефонскиот именик: Нов контакт, Креирај текстуална 

порака, поврзете, избришете, избришете го нагласениот, увоз 

/ извоз, испратете визит-карта, итн. 

Белешка: Функцијата Копирај Контакт на СИМ-картичката од 

телефонскиот именик ви овозможува да го копирате само 

бројот и името на Контактот. 

 

2.2 Пребарување контакти 

1. Внесете „Контакти“ и напишете го името на Контактот што 

сакате да го најдете за да дојдете до овој Контакт. Користете 

го копчето [#] за промена на режимот за внесување текст 

додека внесувате критериуми за пребарување, 

2. Ако не го знаете точно името на Контактот што сакате да го 

најдете, изберете „Контакти“ за да влезете во именикот; 

користете ги копчињата за навигација Горе / долу за да 

дојдете до списокот на Контакти. 

 

2.3 Додавање нови контакти 

Внесете го телефонскиот број директно во режим на 

мирување, потоа притиснете го LFK „Enter“ и одберете Додај 

во именик> Додај во нов контакт, потоа изберете ја 

локацијата за зачувување на Контактот. Притиснете Уреди за 

да го внесете името и притиснете ОК. Ако Контактот е зачуван 

во меморијата на телефонот, можете да го додадете во 

дадена група. За да го зачувате Контактот, притиснете LFK 

(Зачувај). 
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Како да копирате Контакти: 

1. Во Именикот, притиснете „Опции“, изберете „Увоз / извоз“ -> 

„Копирај“, изберете тековна и идна локација, означете го 

Контактот што сакате да го копирате и притиснете „Опции“, а 

потоа „Ок“, 

Копирајте ги сите контакти: Во телефонскиот именик, 

притиснете „Опции“, 

 

 

 

• 1. изберете „Увези / извоз“ -> „Копирај“, изберете тековна и идна 

локација, притиснете „Опции“ и потоа „Означи ги сите“, повторно 

притиснете „Опции“ и потоа „ОК“. 

•  

• Како да ги избришете Контактите: 

• 1. Во Телефонскиот именик изберете го Контактот што сакате да го 

избришете, притиснете „Опции“ -> „Избриши“ -> „Во ред“, 

• 2. Ако сакате да избришете повеќе контакти, во Телефонскиот 

именик изберете „Опции“ -> „Изберете повеќе“, означете ги 

посакуваните контакти („Опции“ -> „Изберете“), а потоа притиснете 

„Опции“ -> „ОК“ - > „ОК“, 

• 3. Ако сакате да ги избришете сите контакти, во Телефонскиот 
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именик изберете „Опции“ -> „Избриши повеќе“ -> „Опции“ -> 

Означете ги сите -> „ОК“ 

• 1.1 Увоз и извезување контакти 

• Во телефонскиот именик, изберете „Опции“ -> „Увоз / извоз“ -> „Увези 

контакти“. Изберете тековна локација, притиснете "Highlight" и 

"Select", а Контактите ќе бидат додадени во именикот. 

• Во телефонскиот именик, изберете „Опции“ -> „Увоз / извоз“ -> 

„Извези контакти“. Изберете ја идната локација (каде сакате да ги 

зачувате вашите контакти), притиснете „Highlight“ и „Select“ и 

Контактите ќе бидат зачувани во посочената папка. 

•  

• 1.2 Бришење контакти 

• Во Телефонскиот именик изберете го Контактот што сакате да го 

избришете, изберете „Опции“ -> „Избриши“ -> и потврдете со 

притискање на „Ok“. За да избришете повеќе контакти, изберете 

„Опции“ -> „Изберете повеќе“, означете ги Контактите што сакате да 

ги избришете, а потоа притиснете „Опции“ и потврдете со 

притискање на „OK“ 

• 2 СМЕТКИ НА ТЕКСТОТ 
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• Вашиот телефон ви дозволува да испраќате текстуални и 

мултимедијални пораки. Има една или повеќе непрочитани пораки 

ако икона се појави на екранот. За да дојдете до текстуалните пораки 

MENU, притиснете го LFK во режим на мирување и потоа изберете 

Пораки -> Inbox. 

• 2.1 Инбокс 

• Ако добиете текст (СМС) или мултимедијална (MMS) порака, ќе 

бидете известени со звучен сигнал; и иконата за пораки ќе биде 

прикажана на екранот. Добиените текстуални или мултимедијални 

пораки можат да бидат зачувани или на телефонот или на SIM-

картичката. 

•  

• Притиснете го LFK [Прочитајте] за да отворите порака. Притиснете 

го RFK [Abort] за да ја прочитате пораката подоцна. 

•  

• Ако меморијата е полна, на екранот ќе се појави икона за пораки со 

предупредување: „Memory Full“. За да можете да примате нови 

пораки, старите пораки мора да бидат избришани од инбокс. Ако 

новата порака е поголема од остатокот од просторот во инбокс, 

пораката може да се изгуби и таа ќе биде нецелосна. 
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• Изберете „Мени“ -> „Пораки“ -> „Инбокс“ -> „Во ред“ за да прочитате 

избрана порака. Притиснете го LFK [Опции] за да се прикаже 

следното мени: 

• • Одговори: по текст или мултимедијална порака, 

• • Избриши: избришете ја пораката 

• • Поврзете: повикајте го испраќачот 

• • Блокирање / одблокирање: блокираните пораки не можат да се 

избришат 

• • Преместете: порака може да се префрли или на телефонот или на 

SIM-картичката, 

• • Копирање: порака може да се копира или на телефонот или на SIM-

картичката, 

• • Означување: истакнатите пораки може да бидат преместени, 

копирани, блокирани или одговорени од текст или мултимедијални 

пораки, 

• • Подреди: Подреди пораки по време, Контакт, опис или тип, 

• • Додајте го испраќачот на: додајте го испраќачот на нов или постојен 

контакт, 
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• • Избришете ги пораките од овој број: ви овозможува да ги избришете 

сите пораки примени од избраниот број, 

• • Додадете во црната листа: дојдовните текстуални или 

мултимедијални пораки од бројот на црната листа нема да бидат 

примени. 

• 2.2 Испратени пораки 

• Во менито -> Пораки -> Опции -> Поставки -> Текстуална порака -> 

Зачувај испратено, одберете SAVE за автоматско зачувување на 

испратените пораки во папката Испратено. 

•  

• 2.3 Креирање и испраќање на текстуални пораки 

• 1. Внесете Мени> Пораки> Креирај порака> Текст за да одите до 

уредникот на пораки. Внесете го бројот на примачот или одберете го 

бројот од вашиот именик. Изберете го примателот / и од 

телефонскиот именик и притиснете Опции> Добро. Користејќи го 

копчето Даун, одете до прозорецот за внесување текст и напишете 

ја вашата порака. Промена на режимите за внесување: За промена 

на режимот за внесување (цифри, мали и големи букви), притиснете 

го „#“ и со употреба нагоре / надолу изберете посакуван режим; ако 

сакате да вметнете симбол, притиснете „“. 
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• Белешка: Една единствена текстуална порака може да има до 160 

карактери. Ако се користат полски дијакритики, пораката може да 

биде ограничена на 60 карактери. Информациите за тоа колку 

карактери и колку пораки се испраќаат се прикажани на горниот 

десен агол. 

•  

• 2. Испраќање на текстуални пораки - притиснете на LFK [Опции] за 

да изберете следниве опции додека уредувате порака: 

• • Испратете: ќе се испрати текстуална порака 

• • Вметнете образец: изберете образец што сакате да го вметнете 

•  Вметни контакт: изберете Контакт што сакате да го вметнете 

 

 

• Додајте емотикон: Додајте емотикон, изберете емотикон што сакате 

да го вметнете, 

• Зачувајте како нацрт: зачувајте во папката Предлог, 

• Абортус: прекинете ја пораката без зачувување 

•  

• 1.1 Креирање и испраќање мултимедијална порака 
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• Внесете Мени> Пораки> Креирај порака> MMS за да одите до 

уредникот на пораки. Првата рамка ќе биде обележана во сина боја. 

Притиснете Измени, напишете го бројот на примачот или изберете 

го телефонскиот број на примателот. Изберете примач / и од именик 

и притиснете Опции> Добро. Користејќи го копчето Долу, одете до 

следната рамка, напишете го темата на пораката. Притиснете го 

копчето повторно надолу за да ја напишете вашата порака. 

Следната рамка ви овозможува да вметнете предмет на вашата 

порака. За да ја испратите вашата порака, притиснете Опции> 

Испрати. 

•  

• 1.2 Нацрти 

• Несаканите пораки може да се зачуваат во папката „Нацрти“. За да 

го сторите тоа, напишете ја пораката, притиснете на LFK и изберете 

„Зачувај во нацрти“ Одете во „Нацрти“ за да испраќате, избришете 

или уредувате зачуваните пораки. 

 

 

 

• 1.3 Излезни сандачиња 

• Ако порака не успее да се испрати, таа ќе се зачува во Измени во 

сандачето. 

• 1.4 говорна пошта 

• Говорна пошта е мрежна услуга што им овозможува на повикувачите 
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да остават говорна порака кога не можете да одговорите на 

телефонскиот повик. За да дознаете повеќе, контактирајте го 

давателот на услугата. Може да добиете број на говорна пошта од 

давателот на услугата. Бројот ќе се избере: Мени-> Пораки -> 

говорна пошта -> Добро. Потоа, изберете ја картичката што сакате 

да ја внесете број на говорна пошта на. Одете во „Број 1 линија“, 

притиснете Уреди и внесете го бројот. 

• Во режим на работа, притиснете и задржете го копчето 1 за да 

дојдете до вашата говорна пошта. 

  1.5 Поставки за текст и мултимедијална порака 

• Изберете "Мени" -> "Пораки" притиснете "Опции" -> "Поставки" за да 

ги промените параметрите за текстуални пораки на SIM1 / SIM2 

картичките. 

• • Текстуална порака: Можете да поставите Број на центар за услуги 

на пораки, да ги дадете приоретизирање на пораките, да овозможите 

/ оневозможите извештаи за испорака, да активирате / деактивирате 

зачувување на испратените пораки и да ја изберете локацијата за 

пораките што треба да се зачуваат. 

• • Мултимедијални пораки: можете да изберете / измените 

мултимедијална сметка, да поставите опции за примање, да дадете 

приоретизирање на пораки, да овозможите / оневозможите 

извештаи за испорака, да ја изберете локацијата за зачувување на 

пораките и да овозможите барање за извештај за испорака. 

•  

• 2 ПОВЕЕ ЛОГ 
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• 2.1 Пријавување на повици 

• Телефонот се сеќава на одговори, пропуштен (ако функцијата е во 

услуга од мрежата и ако телефонот е на дофат), бирале и одбиле 

телефонски повици. 

• Притиснете го зелениот клуч за приемник за приказ на режимот 

Пријавување на повик или пристап до него преку Мени до 

„Пријавување на повик“. 

  Пред секој влез, има икони кои информираат за видот на 

телефонскиот повик. 

• Ако внесете Пријави за повици преку менито, следниве опции се 

достапни: 

• • Пропушти: список на пропуштени телефонски повици 

• • Телефонски: список на бирани броеви 

• • Одговорено: список со одговори на телефонски повици 

• • Одбиено: список со одбиени телефонски повици 

• • Clear All: ви овозможува да ги избришете сите телефонски повици 

од дневникот за повици 

• • Времетраење на повик: ви овозможува да ја проверите должината 

на вашиот последен телефонски повик, вкупното време на дојдовни 

и појдовни телефонски повици 

• GPRS (Општо радио сервис за пакети) дозволува да се контролира 

количината на примени и испратени податоци. За да го поставите 

бројачот, притиснете го LFK. 
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Кога ќе се прикаже избраната листа на телефонски повици, 

притиснете го зелениот копче за примање или LFK [Опции-> Поврзи] 

за да се поврзете со обележаниот број; притиснете го LFK за да 

изберете една од следниве опции: Детали, Поврзете, Тип порака, 

Додај во именик, Додадете во црната листа, Избриши, Бришење на 

сите, Означи. 

 

 

1 АУДИО 

Ова мени ви овозможува да репродуцирате музика зачувана на 

мемориската картичка или во меморијата на телефонот. Телефонот 

поддржува AMR и WAV и ACC-датотеки. Не се поддржани некои 

формати. Копчињата за навигација се користат за движење нагоре и 

надолу низ плеерот. 

 

Внесете го плеерот за аудио датотеки, притиснете „Опции“ и потоа: 

- Плејлиста: Отворете плејлиста или креирајте нова плејлиста, 

- Додајте: додајте песна во постојната листа за репродукција или 

додајте ја во нова плејлиста, 

- Поставете како мелодија: поставете песна како ринг-тон за дојдовни 

повици или како тон на аларм, 

- Случајно: песните ќе се репродуцираат по случаен редослед, 

- Replay: песната (а) автоматски ќе се репродуцира, 

- Поставки: поставете го приказот на плеерот, еквилајзерот, излезот од 

BT, стерео слушалките за слушалки со микрофон, 

- Отворен преглед: оваа опција ви овозможува да истакнете избран 

извадок и да го видите. 
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2 МУЛТИМЕДИЈА 

Мени> Медиуми 

2.1 Камера / камера 

Изберете Мени> Медиа> Камера или камера. 

Вашиот телефон е опремен со видео камера и камера. Фотографиите 

и видео-датотеките може да се чуваат или во меморијата на 

телефонот или во меморијата на картичката. 

Притиснете го левото или десното копче за навигација за да користите 

брзи поставки за фотоапаратот или камерата. 

Притиснете „Опции“ -> „Поставки“ за да го вклучите / исклучите блицот, 

да поставите големина или квалитет на фотографија, брзина и звук на 

затворачот, автоматско зачувување, да поставите брзо снимање на 

ела и локација за зачувување на датотеки. 

Притиснете Опција за да изберете карактеристики, контраст, 

осветленост и баланс на белата боја. 

2.2 Фотографии 

Оваа одлика ги прикажува достапните фотографии. Притиснете го LFK 

за да прикажете дополнителни опции: избришете, означете, 

преименувајте, слајдшоу, детали. За да ја зголемите фотографијата, 

притиснете го копчето OK. По притискање на LFK, следниве опции 

стануваат достапни: Поставете како позадина, бришење, 

преименување, слајдшоу, детали. 

2.3 Видео 

Оваа одлика овозможува репродукција на видеа зачувани на 

мемориската картичка. Телефонот поддржува 3GP и AVI-датотеки. 

Некои формати на видео не се поддржани. Големината и должината 

на видео-датотеките се ограничени. Копчињата за навигација се 

користат за движење нагоре и надолу низ плеерот. 
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Внесете го плеерот за видео датотеки, притиснете „ОК“ за да 

репродуцирате / паузирате. Користејќи ги левите / десните копчиња 

можете да се вратите напред и назад помеѓу песните. Притиснете 

Опции за да го извршите следново: 

- Отворете: изберете ја датотеката што сакате да ја видите, 

- Приказ на цел екран: сликата ќе биде на целиот екран, 

- Контрола на осветленоста: овозможува контрола на осветленоста на 

видеото, 

- Репродукција: откако ќе заврши, видеото ќе се репродуцира повторно. 

- Случајно: видеата ќе се репродуцираат по случаен редослед 

- Поставете како: видеото може да се постави како анимација за 

вклучување / исклучување на телефонот или заштитник на екранот, 

- Локален режим на играње видео: поставете приоритет 

- Детали: ви овозможува да видите детали за избрана датотека 

- Ресетирање на поставките: видео плеер се враќа на фабричките 

поставки 

- Помош, 

2.4 Снимач на глас 

 

Вашиот телефон има функција да снима телефонски разговори или 

друг звук во формати AMR или WAV. 

По внесувањето на Гласовниот рекордер, притиснете го копчето 

Зачувај или Опции / Започнете за да започнете со снимање. Додека 

снимате, притиснете го LFK за да паузирате / продолжите да снимате. 

Притиснете го RFK за да завршите и да ја зачувате снимката. 

Притиснете го LFK [Опции] за да изберете локација за зачувување, 

формат на датотека или да испратите датотека. 

2.5 радио FM 

За да ја користите оваа одлика, потребно е поврзување на слушалките. 
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Додека играте, притиснете го копчето Нагоре / Надолу за да ја 

прилагодите јачината на звукот. 

Користете го копчето за навигација за навигација. Притиснете 

„Опции“ за да го извршите следново: 

• Нагодување - каналите автоматски ќе се вклучат, 

• Список на канали - списокот на автоматски подесени канали; 

каналите може да се уредуваат рачно, 

• Зачувај - рачно нагоден во каналот може да се зачува, 

• Рачно подесување Внесете ја - фреквенцијата на радио за да ја 

вклучите 

• Звучникот на - радио ќе се репродуцира преку звучници (радиото не 

работи без слушалки - тие се дуплираат како антена) 

• Репродукција во позадина - активирајте ја оваа одлика ако сакате да 

ги користите другите карактеристики на телефонот 

• Рекорд - ви овозможува да снимате радио-емисии 

• Плејлиста - дозволува да слушате зачувани емисии 

• Меморија - изберете каде сакате да зачувате шоу, 

• Помош. 

2.6 Снимање на телефонски повици 

Телефонот ви овозможува да снимате дојдовни и појдовни 

телефонски повици. Ако функцијата е овозможена, дојдовните и 

појдовните телефонски повици автоматски се снимаат. Функцијата 

може да биде овозможена или оневозможена додека имате 

телефонски разговор со притискање на Мени-> Прилагодување-> 

Поставки за повик-> Автоматско снимање повици. 
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1 АЛАТКИ 

1.1 КАЛЕНДАР 

THEЕ СЕ ПРИКАЖЕ КАЛЕНДАР ОД ТЕКОВНИОТ МЕСЕЦ НА ЕКРАНОТ; 

ТЕКОВНИОТ ДЕН ЌЕ БИДЕ ОБЕЛЕЖАН ВО РАЗЛИЧНА БОЈА. КОРИСТЕТЕ ГИ 

КОПЧИЊАТА ЗА НАВИГАЦИЈА ЗА ДА ОЗНАЧИТЕ ДРУГИ ДАТУМИ; СИТЕ 

ПРОМЕНИ ЌЕ БИДАТ ПРИКАЖАНИ ВО КАЛЕНДАРОТ ВО ГОРНАТА ЛЕНТА НА 

ЕКРАНОТ. 

 

ИЗБЕРЕТЕ ГО ДАТУМОТ, ПРИТИСНЕТЕ ГО КОПЧЕТО „ОК“ И LFK [ОПЦИИ] И 

ОДБЕРЕТЕ ГИ СЛЕДНИВЕ ОПЦИИ: НОВА ЗАДАЧА, ПОКАЖЕ ЗАДАЧА, СИТЕ 

ЗАДАЧИ, РАСЧИСТЕТЕ ДЕНЕС ЗАДАЧА, ИСЧИСТЕТЕ ГИ СИТЕ, ОДЕТЕ НА ДАТУМ, 

СЕДМИЧНО, ДНЕВНО. 

 

1.2 АЛАРМ 

ПОСТОЈАТ 3 АЛАРМИ ЧАСОВНИЦИ ЗА ДА ИЗБЕРЕТЕ ОД, МОЖЕ ДА СЕ ИЗБЕРЕ 

РАЗЛИЧЕН ТОН НА АЛАРМОТ ЗА СЕКОЕ ОД НИВ. АЛАРМОТ СЕ ИСКЛУЧУВА ВО 

ТОЧНОТО ВРЕМЕ НА АЛАРМОТ НАВЕДЕН ВО ПОСТАВКИТЕ НА ТЕЛЕФОНОТ. ЗА 

ДА ГО ОНЕВОЗМОЖИТЕ АЛАРМОТ, ПРИТИСНЕТЕ ГО LFK, ПРИТИСНЕТЕ ГО 

RFK ЗА ДА ОВОЗМОЖИТЕ ОДЛОЖУВАЊЕ, ОТКАКО ЌЕ ЗАВРШИ ВРЕМЕТО ЗА 

ОДЛОЖУВАЊЕ, АЛАРМОТ ПОВТОРНО ЌЕ СЕ ИСКЛУЧИ. 

АКО ТЕЛЕФОНОТ МОМЕНТНО СЕ КОРИСТИ, СУПТИЛНИОТ ЗВУК ЌЕ ГО ИЗВЕСТИ 

КОРИСНИКОТ ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ СО АЛАРМОТ. 

ИЗБЕРЕТЕ БУДИЛНИК ОД СПИСОКОТ И ПРИТИСНЕТЕ OK [УРЕДИ] ЗА ДА 

ВЛЕЗЕТЕ ВО МЕНИТО ЗА ПОСТАВУВАЊЕ, ПОТОА СТОРЕТЕ НА СЛЕДНИОВ 

НАЧИН: ПРОМЕНЕТЕ ГО ИМЕТО НА АЛАРМОТ, ПОСТАВЕТЕ ВРЕМЕ, ПОСТАВЕТЕ 

ТОН НА АЛАРМОТ И ПОСТАВЕТЕ ПОВТОРЕНИ ДЕНОВИ ЗА АЛАРМОТ ДА ВЕ 

РАЗБУДИ. 

ПО ИЗБОРОТ НА ГОРЕНАВЕДЕНИТЕ ОПЦИИ, ПРИТИСНЕТЕ ГО LFK [OK] И 

ПРИТИСНЕТЕ [RETURN]. ИКОНА ЗА АЛАРМ ЌЕ СЕ ПРИКАЖЕ НА ЕКРАНОТ ВО 
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РЕЖИМ НА МИРУВАЊЕ. БУДИЛНИКОТ РАБОТИ ДУРИ И АКО ТЕЛЕФОНОТ Е 

ИСКЛУЧЕН. ПО ИЗБОРОТ НА ВАШИТЕ ПОСТАВКИ, ПРИТИСНЕТЕ ГО LFK [OK]. 

 

1.3 КАЛКУЛАТОР 

НА ВАШИОТ ТЕЛЕФОН ИМА КАЛКУЛАТОР СО ЧЕТИРИ ОСНОВНИ ОПЕРАЦИИ 

ШТО ВИ ОВОЗМОЖУВААТ ДА ИЗВРШИТЕ ЕДНОСТАВНИ МАТЕМАТИЧКИ 

ПРЕСМЕТКИ. 

ВНЕСЕТЕ ГО ПРВИОТ БРОЈ, КОРИСТЕТЕ ГИ КОПЧИЊАТА ГОРЕ / ДОЛУ / ДЕСНО 

/ ЛЕВО ЗА ДА ИЗБЕРЕТЕ ОПЕРАЦИЈА, ВНЕСЕТЕ ГО ВТОРИОТ БРОЈ И 

ПРИТИСНЕТЕ ГО КОПЧЕТО „OK“. 

 

1.4 ФАКЕЛ 

ПРИТИСНЕТЕ ГО И ДРЖЕТЕ ГО КОПЧЕТО „0“ ВО РЕЖИМОТ IDLE ЗА ДА ГО 

ВКЛУЧИТЕ / ИСКЛУЧИТЕ ФАКЕЛОТ ИЛИ ВО TOOLS> ВКЛУЧЕТЕ / ИСКЛУЧЕТЕ ГО 

ФАКЕЛОТ СО ПРИТИСКАЊЕ НА LFK. 

 

1,5 БЕЛЕШКИ 

ОВАА ОДЛИКА ВИ ОВОЗМОЖУВА ДА ПИШУВАТЕ КРАТКИ БЕЛЕШКИ НА 

ВАШИОТ ТЕЛЕФОН. 

1,6 STK 

 

НЕЗАВИСНО ОД ТЕЛЕФОНОТ, SIM-КАРТИЧКАТА МОЖЕ ДА ПОНУДИ НЕКОИ 

ДОПОЛНИТЕЛНИ ФУНКЦИИ. ИМЕТО И КАРАКТЕРИСТИКИТЕ НА ТАКВОТО МЕНИ 

ЗАВИСАТ ОД ВИДОТ НА ДОСТАПНАТА УСЛУГА. 

ТАКВАТА УСЛУГА БАРА ИНТЕРНЕТ ВРСКА. ЗА ДА ОДИТЕ ВО SIM УСЛУГАТА, 

ИЗБЕРЕТЕ MENU-> TOOLS -> STK И ОДБЕРЕТЕ УСЛУГА ОД ДАДЕНА 

КАРТИЧКА. 
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11,6 BLUETOOTH 

ТЕЛЕФОНОТ ПОДДРЖУВА РАЗМЕНА НА ПОДАТОЦИ СО УПОТРЕБА НА 

BLUETOOTH ТЕХНОЛОГИЈА. BLUETOOTH ТЕХНОЛОГИЈАТА Е СПОСОБНА ДА 

ВОСПОСТАВИ БЕЗЖИЧНА ВРСКА ПОМЕЃУ ЕЛЕКТРОНСКИТЕ УРЕДИ ДО 10 

МЕТРИ. БЕЗЖИЧНО ПОВРЗУВАЊЕ BLUETOOTH МОЖЕ ДА БИДЕ ПРЕКИНАТ, 

ДОКОЛКУ ИМА БАРИЕРА (ЗАШТИТЕН ИД ИЛИ НЕКОЈ ДРУГ ЕЛЕКТРОНСКИ УРЕД). 

ЗАБЕЛЕШКА: КОРИСТЕЊЕТО BLUETOOTH ГО ПРАВИ ПРАЗНЕЊЕТО НА 

БАТЕРИЈАТА ПОБРЗО. 

 

BLUETOOTH - ПРИТИСНЕТЕ ГО КОПЧЕТО OK ИЛИ LFK ЗА ДА ОВОЗМОЖИТЕ / 

ОНЕВОЗМОЖИТЕ BLUETOOTH. 

ВИДЛИВОСТ - ИЗБЕРЕТЕ ВИДЛИВОСТ НА УРЕДОТ ПРЕД ДРУГИТЕ КОРИСНИЦИ 

НА BLUETOOTH 

ПОВРЗАНИ УРЕДИ - ОВАА ОПЦИЈА ГИ ПРИКАЖУВА ИМИЊАТА НА СИТЕ 

ОТКРИЕНИ УРЕДИ СО BLUETOOTH. ЗА ДА СЕ ПОВРЗЕТЕ НА ДАДЕН УРЕД, 

ВКЛУЧЕТЕ ЈА ФУНКЦИЈАТА И ИЗБЕРЕТЕ: 

BLUETOOTH> ПОВРЗАНИ УРЕДИ> ДОДАЈ НОВО. 

ПРИТИСНЕТЕ LFK „ДОДАЈ“ И ПОТОА ВНЕСЕТЕ ЛОЗИНКА ЗА ДВАТА УРЕДИ. 

• ИСПРАТЕТЕ ДАТОТЕКИ: АКТИВЕН Е САМО ПРИ ИСПРАЌАЊЕ ДАТОТЕКИ, 

• ИМЕ НА BLUETOOTH: МОЖЕ ДА НАПИШЕТЕ КОЕ БИЛО ИМЕ НА ВАШИОТ 

ТЕЛЕФОН, БИДЕЈЌИ ЌЕ СЕ ПОЈАВИ НА ДРУГИ КОРИСНИЦИ НА BLUETOOTH. 

• МЕМОРИЈА: ИЗБЕРЕТЕ ЛОКАЦИЈА ЗА ЗАЧУВУВАЊЕ НА ИЗБРАНИТЕ 

ДАТОТЕКИ, 

• ПОМОШ. 

2 ЗАБАВУВАЕ 

ВО ТЕЛЕФОНОТ ИМА ИГРА ЗМИЈА И КРАТЕНКИ ДО НАЈЧЕСТИТЕ СОЦИЈАЛНИ 

МРЕЖИ: ФЕЈСБУК, ЈАХУ, ГУГЛ, ТВИТЕР, МСН. 

 

3 ИНТЕРНЕТ 
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ВО ТЕЛЕФОНОТ ИМА ИНТЕРНЕТ ПРЕЛИСТУВАЧ. МОЖЕТЕ ДА ГО КОРИСТИТЕ 

ЗА ДА ПРЕБАРУВАТЕ ВЕБ-СТРАНИЦИ. 

 

БЕЛЕШКА: НЕКОИ ФОРМАТИ НА АУДИО / ВИДЕО НЕ СЕ ПОДДРЖАНИ. 

4 УПРАВУВАЕ СО ФИЛЕР / МОIНИ ПРИБОВИ 

МЕНИ> МОИ ДАТОТЕКИ 

 

МОЖЕТЕ ДА ИЗБЕРЕТЕ ИЛИ ДАТОТЕКИ ЗАЧУВАНИ НА МЕМОРИСКАТА 

КАРТИЧКА ИЛИ ДАТОТЕКИ ЗАЧУВАНИ ВО МЕМОРИЈАТА НА ТЕЛЕФОНОТ. 

ПРИТИСНЕТЕ ГО LFK [ОПЦИИ]: 

• НОВА: СОЗДАДЕТЕ НОВА ДАТОТЕКА 

• ИЗБРИШИ: ОЗНАЧЕТЕ ЈА ИЗБРАНАТА ДАТОТЕКА И ПРИТИСНЕТЕ 

„ИЗБРИШИ“ 

• ДЕТАЛИ: ПРИКАЖУВА ДЕТАЛИ ЗА ИЗБРАНА ДАТОТЕКА 

• УРЕДИ: ПРЕИМЕНУВАЊЕ, КОПИРАЊЕ ИЛИ ОТСЕКУВАЊЕ ДАТОТЕКА 

• БАРАЈ: НАПИШЕТЕ ГО ИМЕТО НА ДАТОТЕКАТА ШТО САКАТЕ ДА ЈА 

ПРОНАЈДЕТЕ 

• ПОДРЕДИ ВО: ВИ ОВОЗМОЖУВА ДА СОРТИРАТЕ ДАТОТЕКИ СПОРЕД ИМИЊА, 

ВРЕМЕ, ГОЛЕМИНА ИЛИ ТИП 

• ИЗБЕРЕТЕ: ИЗБЕРЕТЕ ДАТОТЕКА (А) ШТО САКАТЕ ДА ГИ ИЗБРИШЕТЕ ИЛИ 

ИЗМЕНИТЕ 

МЕМОРИСКИ СТАТУС: ПРОВЕРЕТЕ КОЛКУ МЕМОРИЈА Е ОСТАВЕНА ИЛИ 

ФОРМАТИРАЈТЕ ЈА МЕМОРИСКАТА КАРТИЧКА. 

5 ПРОФИЛИ 

МЕНИ> ПРОФИЛИ 

 

МОЖЕТЕ ДА ГИ ПРИЛАГОДИТЕ МЕЛОДИИТЕ НА ТЕЛЕФОНОТ ВО РАЗНИ 

СИТУАЦИИ ВО КОИ СТЕ. 

ДОСТАПНИ ПРОФИЛИ: ОПШТО, ТИВОК, СОСТАНОК, ЗАТВОРЕН ПРОСТОР, 
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ОТВОРЕНО. ПРИЕМНИК, BLUETOOTH. ИЗБЕРЕТЕ ПОСАКУВАН ПРОФИЛ И 

ПРИТИСНЕТЕ "OK" ЗА ДА СЕ АКТИВИРА. МОЖЕТЕ ИСТО ТАКА ДА КРЕИРАТЕ 

СВОЈ ПРОФИЛ ИЛИ ДА ГИ УРЕДУВАТЕ ПОСТОЈНИТЕ ДАТОТЕКИ. ПРИТИСНЕТЕ 

ГО LFK [ОПЦИИ] -> ДОДАЈ ЗА ДА КРЕИРАТЕ НОВ ПРОФИЛ. ПРИТИСНЕТЕ ГО 

LFK [ОПЦИИ] -> ПОСТАВКИ ЗА ДА УРЕДУВАТЕ ИЗБРАН ПРОФИЛ. 

 

• ПРЕИМЕНУВАЊЕ: ВНЕСЕТЕ ГО ВАШЕТО ИМЕ НА ДАТОТЕКА 

ПОСТАВКИ ЗА ТОН: ИЗБЕРЕТЕ ТОН НА RINGВОНЕЊЕ И ТЕКСТУАЛНА ПОРАКА - 

ТОН ЗА ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ ЗА МУЛТИМЕДИЈАЛНА ПОРАКА ЗА SIM1 И SIM2, 

• ЈАЧИНА НА ЗВУК: ПОСТАВЕТЕ ЈАЧИНА НА TВОНЕЊЕ, ТОН ЗА 

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ ЗА ПОРАКИ, АЛАРМ И ТОН НА КАЛЕНДАРОТ, ЈАЧИНА НА 

ЗВУК (РАЗГОВОР), МЕЛОДИЈА (ВКЛУЧЕН / ИСКЛУЧЕН ТЕЛЕФОНОТ) 

• ТИП НА МЕЛОДИЈА: ИЗБЕРЕТЕ ТОН НА RINGВОНЕЊЕ, ВИБРИРАЧКИ СИГНАЛ, 

ТИВКА, ВИБРАЦИЈА ПОТОА RINGВОНИ 

ДРУГИ ЗВУЦИ ЗА ИЗВЕСТУВАЊЕ: ПОСТАВЕТЕ ТОНОВИ НА ТАСТАТУРАТА, 

СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА НИСКА БАТЕРИЈА, ТОН НА RINGВОНЕЊЕ (ТЕЛЕФОНОТ Е 

ВКЛУЧЕН / ИСКЛУЧЕН), БИРАЈТЕ ЗВУЧЕН СИГНАЛ. 

6 WHATSAPP 

ТАМУ Е ИНСТАЛИРАНА АПЛИКАЦИЈАТА WHATSAPP НА ВАШИОТ ТЕЛЕФОН. 

ТОА Е КОМУНИКАТОР КОЈ ВИ ОВОЗМОЖУВА ДА ИСПРАЌАТЕ ПОРАКИ ДО ДРУГИ 

КОРИСНИЦИ. 

БЕЛЕШКА: ЗА ПРЕНОСОТ НА ПОДАТОЦИ СЕ НАПЛАТУВА АКО ЈА АКТИВИРАТЕ 

И КОРИСТИТЕ ОВАА АПЛИКАЦИЈА. 

7 ПОСТАВУВАЕ 

7.1 ПОСТАВКИ ЗА ПОВИК 

МЕНИ> ПРИЛАГОДУВАЊЕ> ПОСТАВУВАЊЕ ПОВИЦИ 
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1 DECLARATION OF CONFORMITY 
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